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Republika e Kosovés : Komuna e Vushtrrisé
NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji
nr. 08/L-111 pér Arkivat, Ligji nr. 04/L-184 pér’ Administrimin e Punés né Zyré, Udhézimi
Administrativ (MAP) Nr.01/2017 pér Administrimin e punés né zyré, evidencat themelore dhe
detyrat e punés sé arkivistit, Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 01/2021, pér Funksionimin e
Qendrave t& Shérbimeve t& Qytetaréve né Komuné dhe nenit 44 t& par. 1 t& Statutit t& Komunés
Kryetari i Komunés mé daté 27.12.2024 miraton:

>

RREGULLAT
PER ADMINISTRIMIN MENAXHIMIN DHE ARKIVIMIN
E DOKUMENTEVE ZYRTARE

Neni 1
Qéllimi

Me kété akt pércaktohen ményrat pér administrimin, menaxhimin, protokollimin dhe klasifikimin
zyrtar t&€ dokumentacionit q& nga evidentimi fillestar, deri né arkivimin e tyre né& formé fizike dhe
elektronike.

Neni 2
Fushéveprimi

Kéto rregulla zbatohen nga njésité organizative t& komunés né t& cilat kryhen punét e
menaxhimit dhe administrimit t& dokumenteve zyrtare.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété Ligj kané kété i(uptim:

7k

1.1. QSHQK- Qendra pér shérbim t& qytetaréve né komung;

1.2. SMDI - Sistemi pér menaxhimin e pérmbajtjes digjitale t& informacionit;
1.3. Protokolli unik - &sht& numér unik me t& cilin evidentohet né librin e protokollit né sistemin
e intranetit ¢do kérkesé e qytetarit;

1.4. Arkivi komunal- pérbén térésing e materialit arkivor, pa marr€ parasysh formén
ose bartEsin e tij, t& cilén e ka krijuar institucioni gjaté veprimtarisé sé vet;
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1.5. Libri Arkivor- Eshté evidenc e cila pérmban regjistrin e téré materialit dokumentar t&
krijuar me puné, si dhe atij materiali dokumentar i cili n& ¢farédo baze gjendet né arkiv;

1.6. Agjencia Shtetérore e Arkivave té Kosovés (né tekstin e métejmé Agjencia) -
&shté institucion i vetém ekzekutiv i administratés shtetérore q& organizon, drejton dhe
kontrollon veprimtariné arkivore né vend;

1.7. Arkivat - jané institucione shtetérore ose joshtetérore t& specializuara q& mbledhin,
pérpunojné, administrojng, ruajng dhe e ofrojné pér shérbim pasuring arkivore e cila
mbrohet dhe sigurohet nga shteti;

1.8. Arkivi gendror - administron dhe menaxhon materialet arkivore t& institucioneve
publike t& nivelit gendror;

1.9. Arkivi Ndérkomunal - administron dhe menaxhon materialet arkivore t&
institucioneve publike té& nivelit lokal;

1.10. Arkivat speciale - jané arkivat e formuara me ligje t& veganta nga institucionet
publike dhe jopublike t& cilat ushtrojné veprimtari me interes shogéror;

L.11. Arkivat private - jang subjekte q& administrojné, pérpunojné, ruajné dhe ofrojné
pér shérbim dokumente me prejardhje joshtetérore;

1.12. Fondi arkivor - pérbén térésing e materialit arkivor, pa marré parasysh formén
ose bartésin e tij, t& cilén e ka krijuar personi juridik ose fizik gjaté veprimtarisé sé vet;

1.13. Dokumente - jané t& gjitha aktet e krijuara nga autoritetet publike, gjaté ushtrimit
t€ veprimtaris€ s€ tyre n& funksione administrative si dhe aktet e krijuara nga subjektet
tjera, pérkatésisht personat juridiké dhe fiziké;

1.14. Materiali arkivor - i t&r& materiali burimor dhe i reprodukuar nga institucionet
publike, personat juridiké dhe fiziké gjaté veprimtarisé sé tyre si¢ jané: doréshkrimet,
t€ dhénat e shtypura, vizatimet, fotografité, materialet audio-vizuale, materialet
elektronike dhe t& digjitalizuara si dhe t& gjitha mjetet e tjera ndihmése, & cilat e
mundésojné kuptueshméring e garté t& pérmbajtjes s& informacioneve dhe q& kané
vleré t& pérhershme; :

1.15. Materiali regjistraturik/dokumentar - térésia e dokumenteve ose e t& dhénave
t€ krijuara gjaté veprimtarisé dhe punés sg institucioneve publike, personave juridiké
dhe fizikg, pa marré parasysh formén dhe formatin e shénimit;

1.16. Fondkrijuesit — institucionet e pércaktuara né fushéveprimin e kétij Ligji, t& cilat
gjaté kryerjes s¢ detyrave t& punés krijojné materialin arkivor i cili dérgohet pér arkivim
né arkivin kompetent, pas kalimit t& afatit t& pércaktuar me ligj;

1.17. Fondposeduesit — jan¢ institucionet dhe subjektet e pércaktuara né fushéveprimin
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e kétij Ligji t€ cilat kané né posedim material me vlera arkivore t& krijuar nga té tjerét;

1.18. Regjistri arkivor publik — &shté térésia e t& dhénave pér materialin arkivor qé&
gjendet né fond-krijuesit e fond-poseduesit, pérfshiré dhe até q& pér arsye t& ndryshme gjendet te
personat fiziké;

1.19. Materiali arkivor privat — &shté materiali arkivor q& krijohet nga veprimtaria e
personave juridiké dhe fiziké, té cilét kryejné veprimtari ose aktivitete té interesit té
pérgjithshém, por nuk &shté krijuar né kuadér t& ushtrimit t& pérgjegjésive shtetérore si
dhe gé€ nuk &shté n€ pronési shtetérore;

1.21. Regjistrimi i dokumenteve — Akt, me t& cilin, dokumentit gjaté regjistrimit t& tij ng
sistem, i jepet indetifikatori unik;

1.22. Klasifikimin e dokumenteve sipas rendésisé dhe afateve t& ruajtjes;

1.23. Ndarja — Veprime t€ ndérlidhura me zbatimin e vendimit pér ndarjen e dokumenteve pér
ruajtje, shkatérrim ose dorézim, t& vértetuara me vendimet pérkatése t& organit komunal,

1.24. Migrimi— Akt me t€ cilin dokumentet barten nga njé sistem né tjetrin, duke e ruajtur
autenticitetin, integritetin, besueshmériné dhe pérdorimin;

1.25. Mbrojtja — Veprime dhe procedura t& pérfshira né sigurimin e ekzistimit teknik dhe
pérmbajtésor t& dokumenteve autentike gjaté kohés;

1.26. Menaxhimi me dokumente — Lémi e menaxhimit e cila pérfshiné pérgjegjésing pér
kontrollin efikas dhe sistematik né krijimin, pranimin, ruajtjen, mirémbajtjen, shfrytézimin dhe
publikimin e dokumenteve, duke pérfshiré edhe proceset e pranimit t& dokumenteve né sistemin
elektronik;

1.27. Pércjellja — Krijimi, pranimi, ruajtja dhe mirémbajtja e informatave pér 1&vizjen dhe
shfrytézimin e dokumenteve;

1.28. Bartja - Transferimi i dokumenteve nga njé lokacion né tjetrin;

1.29. Asgjésimi — Veprim i largimit ose fshirjes s¢ dokumenteve pa kurrfaré mundésie pér
rekonstruimin e tyre, konform akteve normative né fuqi;

1.30. Digjitalizimi- Esht& bartja e 1éndés arkivore nga mediumet (format) tjera né formén
elektronike, me géllim t€ gjetjes mé t& lehté, shfrytézimit, publikimit, si'dhe ruajtjes sé tyre;

Neni 4
Administrimi i dokumenteve dhe punéve arkivore

1. Né kuadér té strukturés organizative t& komunés, duke filluar nga organet € komunés, si
dhe ¢do njési organizative, duhet t& keté& kodin e veganté me numrin pérkatés, si vijon:
1.1. Kuvendi Komunal - 01;
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1.2. Kryetari i Komunés — 02;

1.3. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport — 03;

1.4. Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme — 04;

1.5. Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim — 05;

1.6. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — 06;

1.7. Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale — 07;
1.8. Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Ambientit — 08;
1.9. Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural — 09;

1.10. Drejtoria pér Arsim — 10;

1.11. Drejtoria pér Shérbime Publike — 11;

1.12. Zyra Lokale e Komuniteteve — 12;

1.13. Drejtoria pér Inspeksion — 13;

1.14. Drejtoria e Prokurimit — 14;

1.15. Zyra Ligjore — 15;

1.16. Njésia e Auditimit t&€ Brendshém — 16;

1.17. Sektori pér t& Drejtat e Njeriut dhe barazi gjinore — 17,
1.18. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér — 18;

1.19. Drejtoria pér Diasporé — 19;

1.20. Njésia pér menaxhimin e burimeve njerézore — 20;
1.21. Drejtoria pér Ekonomi dhe investimeve kapitale — 21.

. Shenja e klasifikimit dhe numri themelor i léndés pérkatése nuk ndryshon gjaté vitit
pérkatés. :

Neni 5
Procedurat e evidentimit

. Té gjitha shkresat dhe dokumentet q& i adresohen Komunés né formé fizike dhe
elektronike, duhet t& kalojné pérmes Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve — Qendrés
pér Shérbim me Qytetaré (QSHQ) si¢ &shté e paraparé me nenin 2, pika 1.13 e Ligjit
nr.04/L-184 pér Administrimin e Punés né Zyré&, pérveg né ato raste kur njé gjé e tillé &shté
e rregulluar ndryshe me ligj t& vecanté.

. T& gjitha shkresat hyrése dhe dalése t& t& gjitha organeve dhe njésive organizative t&
Komunés duhet t& evidentohen né& protokollin unik i cili mbahet brenda institucionit t&
komunés né Qendrén pér Shérbim t& Qytetaréve.

. Pranimi- i Shkresave béhet né QSHQ, e cila shkresé ka arritur drejtpérdrejté nga pala,
dorézuesi i shkresave zyrtare, pérmes shérbimit postar, faksit dhe postés elektronike.

. Dokumentet e pranuara népérmjet postés zyrtare elektronike jang t€ t& nj&jtés réndési
sikurse dokumentet né letér.

. Dokumentet e pranuara né formé elektronike konvertohen né formén fizike dhe mé pas
evidentohen.

. Zyrtari i QSHQ-s, pranon shkresén dhe bén regjistrimin né sistemin elektronik sipas
shenjave t& klasifikimit dhe numrave themeloré si dhe skanon té gjitha dokumentet gé

Page 4 of 9



pérmban shkresa dhe i bashkéngjitet né sistemin elektronik, e cila shkresé pércillet ng
formé elektronike te Drejtoria/njésia pérkatése.

QSHQ, pas pérfundimit t€ vitit duhet t& b&j shtypjen e librit t& protokollit unik, pér
kérkesat/parashtresat nga sistemi elektronik i evidencés.

Neni 6
Protokolli dhe evidentimi i akteve

. Pér menaxhimin me dokumente zyrtare, QSHQ &shté e pajisur me vula dhe me libra

~ protokollaré,

=

10.

11

Vulosja e akteve béhet n& bazé & listés s& miratuar nga Kryetarl 1 Komunés, g€ mund t&
vulosen me vulat e QSHQ-s.

Pér evidentimin e t¢ gjitha léndéve dhe shkresave zyrtare duhet t& pérdoren katér (4) libra
protokollaré:

2.1. Libri kryesor i protokollit unik;

2.2. Libri i ekspeditimit t& brendshém;

2.3. Libri i dorézim-pranimit t& postés; dhe

2.4 Libri arkivor.

Libri kryesor i Protokollit Unik &sht& evidenca themelore e shkresave (léndéve) né
sistemin e menaxhimit zyrtar, i cili mbéshtetet né& protokoll dhe né planin e shenjave t&
klasifikimit, né€ t& cilin regjistrohen t& gjitha shkresat e pranuara, hyrése dhe dalése.

. Libri i Protokollit Unik &shté form& elektronike e evidencés q&é mbyllet n& ¢do fundvit

kalendarik, shtypet dhe vuloset.

N& kopertina t& Librit t& Protokollit Unik shénohet titulli i institucionit, viti pér t& cilin
gsht& mbajtur.

Libri kryesor i Protokollit Unik duhet t& ruhet edhe ng ményré elektronike.

Libri i Protokollit Unik, i mbyllur, dorézohet n& Arkivin komunal,

Libri i Ekspeditimit t& Brendshém shérben pér t& mbajtur evidencén e léndéve té
shpérndara népér organet e Komunés dhe njésité e tjera organizative.

Libri i dorézim-pranimit t& postés shérben pér mbajtjen e evidencés sé pranim/dorézimit t&
postés.

. Libri arkivor shérben pér mbajtjen e evidencés sé& 1éndéve t& dérguara né arkivin komunal.

Neni 7
Evidentimi i komunikimit né nivelin horizontal dhe vertikal

. T& gjitha shkresat dhe dokumentacioni qé 1&vizé né formén vertikale duhet t& regjistrohet

né protokollin unik.

Komunikimi horizontal, nénkupton l&vizjen e shkresave dhe dokumenteve ndérmjet
njésive organizative pérbrenda Drejtorisé/njésisé.

Shkresa apo dokumenti qé 1&vizé n& formén horizontale, regjistrohet vetém brenda njésisé
pérkatése (Drejtorisé//Sektorit/Zyrés) qé e krijon dokumentin.
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Neni 8
Pranimi dhe hapja e postés

. Me post& nénkuptojmé t€ gjitha shkresat ose léndét t& cilat jané objekt i pranimit dhe
- dérgimit, né formé fizike dhe elektronike.

Pranimin e postés sipas rregullit e bén udhéheqési i QSHQ. N& mungesé t& tij mund ta

pranoi edhe ndonjé person tjetér i autorizuar..

Refuzimi i pranimit t& postés béhet vetém nése:

3.1 Me t€ drejt&, pranuesi dyshon se pérmbajtja e dérgesés mund té rrezikojé jetén dhe
shéndetin e njerézve, do t& ndikoi né démtimin e objektit dhe t& pajisjeve, ose do t&
pengoi kryerjen e veprimtarisé;

3.2 Ka pér géllim q€ t€ pengoi punén, nése pa kérkesén e.tij éshté dérguar pér qéllime
propagandistike, reklamimi ose qéllime t& ngjashme; '

3.3 Posta e dérguar nuk ka t& b&jé me pranuesin. N& kété rast, ai &shté i obliguar gé t’ia
kthej shérbimit postar ose shérbimit tjetér, pér dérgim t& postés né adresén pérkatése.

Vértetimi i pranimit t& postés jepet nése &shté paraparé me dispozita ligjore, ose kur até e

kérkon dérguesi, pérkatésisht pranuesi.

Vértetimi 1&shohet me shenjén e vulés s& pranimit, ku shénohen data e dorézimit/pranimit

dhe shenja evidentuese e shkresés. Vértetimin e nénshkruan zyrtari i cili e ka pranuar

shkresén.

Pér postén e pranuar né¢ QSHQ mbahet evidencé né Librin e dorézim-pranimit t& postés.

Shpérndarja e postés béhet sipas p&rmbajtjes. Shpérndarjen e postés e bén personi i

autorizuar pér dérgimin e dérgesave.

Neni 9
Pranimi dhe vendosja lidhur me kérkesat/parashtresat nga Drejtorité/njésité

Cdo njési organizative cakton njé zyrtar/e pérgjegjés/e i/e cili/a pranon t& gjitha léndét,
drejtuar njésisé pérkatése.

Njésia, ka pér obligim q& lidhur m& kérkesat/parashtresat e pranuara t& vendosé brenda
afateve ligjore dhe t’a njoftoi palén me shkrim.

Gdo njési ka pér obligim t& mbaj regjistrin e léndéve t& pranuara me informata, lidhur me
statusin e tyre.

. Gdo akt administrativ i cili nxirret nga organet ¢ Komunés dhe njésité e saj duhet t&
protokollohét né Protokollin Unik, si¢ &shté e paraparé né Udhézim administrativ
nr.2011/03 t& nxjerr nga Qeveria e Kosovés.

. Pas pérfundimit t€ procedurés administrative lidhur me kérkesat/parashtresat, zyrtari

shqyrtues dosjen e kompletuar duhet ta kthej né QSHQ-shérbimin e arkivit.
Zyrtarét shqyrtues jané t& obliguar q& t& gjitha léndét t’i procesojné né INTRANET
(sistemin elektronik t& léndéve) duke i skanuar t& gjitha dokumentet e léndés dhe t'i
bashkéngjesin né sistem.
Zyrtari i QSHQ-s&, pas pranimit t& dosjes s& pérfunduar ka pér obligim ta njoftoi palén
dhe t’ia dorézoi vendimin né formé fizike ose pérmes emailit t& tij.
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Neni 10
Arkivimi i Iéndéve

Cdo 1&éndé e kryer shénohet me shenjé t& caktuar, né bazé t& s¢ cilés béhet klasifikimi dhe
arkivimi. N& mbéshtjellésin e 1éndés shénohen kéto t& dhéna:

1.1.Titulli i ploté i institucionit, né rastin toné Komuna e Vushtrris€;

1.2. Drejtoria, sektori/njésia; '

1.3. Viti i hartimit t& materialit;

1.4. Lloji i materialit sipas p&rmbajtjes;

1.5. Shenja unike — klasifikimi;

1.6. Numri rendor i regjistratorit i shénuar né librin e protokollit.
. Libri arkivor, i cili mbahet né kuadér t& punéve té& arkivit, permba.n pasqyrén e térésishme
t& arkivit t& léndéve dhe materialit t€ arkivuar.
Cdo léndé qé konsiderohet e kryer, mund t& ruhet né Arkivin e Administratés deri né& dy
(2) vite, prej dités sé protokollimit, ndérsa pas kétij afati me procesverbal dorézohet né
Arkivin Komunal, duke e shénuar né librin arkivor. -
Lénda e cila duhet t& dérgohet né Arkiv, paraprakisht duhet t& sigurohet q& t& jeté e
kompletuar me té gjitha dokumentet q& jang t& shkruara né mbéshtjellésin e [éndés.
Léndét arkivore t&€ shénuara né librin arkivor, mund t’u jepen pér shfrytézim t& pérkohshém
strukturave t& komunés, me fleté-kthimi/revers, i cili plotésohet n& dy kopje.
. Dokumentet sekrete dhe rreptésishté sekrete t& materialit arkivor mund t€ jepen né
shfrytézim dhe shikim, konform akteve normative q& e rregullojné kété fushé.
. Arkivisti duhet & ruajé fshehtésiné e dokumenteve zyrtare, t& cilat i ka pranuar dhe mbané
pérgjegjési pér tjetérsimin, humbjen dhe keqpérdorimin e tyre.

Neni 11
Ményrat e regjistrimit né librin arkivor

. N& rubrikén “numri rendor”, shkruhet me radhé, prej numrit 1 e tutje. Numrat e materialit
t& njéjte té regjistraturés sé formuar gjaté njé viti kalendarik, pa marré parasysh numrin e
njésive té regjistraturés. Numrat pasues, rrjeshtor pércillen né vijimési né librin arkivor,
gjaté viteve qé vijojné.

. N& rubrikén “data e regjistrimit”, shénohet data, muaji, viti i regjistrimit t& materialit.
Materiali i regjistraturés nga viti i méparshém regjistrohet né librin arkivor, mé s& voni deri
né muajm prill t& vitit vijues. Nj&sité e regjistraturés shénohen me numér rendor, me té
cilin jang regpstruar né librin arkivor.

. Né rubrikén “viti i krijimit”, shénohet viti, pérkatésisht periudha e krijimit t& materialit t&
regjistraturés.

. Né rubrikén “pérmbajtja”, shénohet shkurtimisht pérmbajtja e materialit t& regjistraturés
dhe shenja e klasifikimit.

. N& rubrikén “gjithsej”, shénohet numri i pérgjithshém i njésive t€ regjistraturés sé
materialit t& sé& nj&jtés periudhé t& regjistraturés.

. N& rubrikén “lokalet dhe raftet”, shénohen t& dhénat se né cilat rafte, dollapé apo pjesé té
lokalit &shté vendosur, lidhur me vendosjen e materialit.
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Neni 12
Klasifikim i materialit pavleré

Pérzgjedhja e 1&éndés arkivore dhe ndarja e materialit t& pavleré b&het me komision t&

~ . vecanté. Komisioni e ndan materialin e regjistraturés sipas léndéve dhe kategorive, duke u

2

3.

[

i

(98]

A

o

R

bazuar né afatin e ruajtjes.

Lista e kategorive &shté pjesé¢ pérbérése e kétyre rregullave qé zbatohen né pajtim me
Udhézimin Administrativ Nr. 08/2007 pér Pérzgjedhjen e Léndés Arkivore dhe
Regjistrimin e Materialit t¢ Pavlershém Regjistrauturik.

_Komuna apo arkivi i komunés éshté e obliguar qé ta bé&jé zgjedhjen e 1éndés arkivore dhe

ndarjen e materialit t& pavleré té regjistraturés né prezencé té personit profesional dhe
kompetent pér kéto ¢&shtje.

Neni 13
Arkivi komunal

Detyrat dhe pérgjegjésité e fond-krijuesit (arkivi i komunés)

(Cdo fond-krijues &shté i obliguar ta keté njésiné pérgjegjése pér Arkivin qé njihet si arkivi
1 fond-krijuesit, i cili funksionon né& kuadér t& rrjetit arkivor t&€ ASHAK-ut.

Fond-krijuesi obligohet q& materialin t& cilin e posedon dhe e krijon t’a mirémbajé sipas
kritereve t€ parapara né€ bazé t& ligjit nr. 08/L-111 dhe akteve tjera juridike, deri né&
dorézimin né Arkivin kompetent, pér ruajte t& pérhershme.

Fond-krijuesi — Arkivi komunal, &shté i obliguar t& pérzgjedhé materialin me vleré té
pérhershme dhe t€ b&j€ asgjésimin e materialit t& pavlefshém, (me komision prej tre
antaréve) pér asgjésimin e materialit, por me miratimin e ASHAK.

Fond-krijuesi — Arkivi komunal, materialin arkivor duhet ta dorézoi né Arkivin kompetent
brenda afatit ligjor t& pércaktuar me ligj.

Fond-krijuesi - Arkivi komunal, e informon agjencing pér regjistrin e materialit arkivor,
ruajtjen dhe ¢do ndryshim tjetér né lidhje me materialin arkivor né térési.

Mbikéqyrjen dhe inspektimin e materialit arkivor, &shté pérgjegjés ASHAK-u, pérveg
rasteve kur pércaktohen ndryshe me ligj.

. Administrimi dhe mbrojtja e materialit arkivor duhet t& ruhet si térési dhe nuk mund té

tjetérsohet, démtohet apo asgjésohet.

Shfryte21m1 1 materialit arkivor ruhet dhe shfrytezohet pér nevoja arsimore, shkencore,
kulturore, hulumtuese, informative, pér puné profesionale dhe nevojave té qytetaréve.
Afatet kohore pér shfryt&ézimin e materialit arkivor j Jane t& pércaktuara n€ bazg t& ligjit dhe
akteve tjera nénligjore.

10. Lévizja dhe transporti i materialeve arkivore mund t& behet duke u bazuar né ligjin pér

arkivin dhe 1&ndét arkivore.

11. Arkivi komunal bén pranimin, evidentimin, ruajtjen e materialit arkivor nga shérbimi i

arkivit t& administratés.
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12,

13.

14.

Materiali i pranuar arkivor regjistrohet né Librin e Arkivit komunal, sipas shenjave t&
klasifikimit.

Arkivi komunal mundéson shfrytézimin e materialit arkivor pér hulumtime shkencore, pér
puné profesionale si dhe nevoja tjera t& cilat jan& né interes t& institucionit.

Arkivi komunal ushtron veprimtaring e vet n& pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi dhe

aktet e tjera t& mbéshtetura né t€ si dhe standardet arkivore ndérkombétare.

Neni 14
Dispozitat pérfundimtare

Struktura organizative né Komung, &shté e obliguar q&¢ me kujdes t& veganté ta ruajné
léndén arkivore dhe materialin e regjistratorit, né p&rputhje me dispozitat e kétij akti dhe
t& Ligjit Nr. 08/L-111 pér Arkivat.

Nése népunési civil, 1 cili &hté i ngarkuar pér mbajtjen e arkivit dhe léndén arkivore té&
komunés, n¢ rastet kur shképut marrédhénien e punés me komunén, dorézim-pranimi i
arkivit dhe léndés arkivore b&het me procesverbal nga komisioni t& cilin e formon Kryetari
i Komunés.

Neni 15
Hyrja né fuqi

Kéto rregulla hyjné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t& Komunés.
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